東京国分寺ロータリークラブ

金井 雅彦会員、関口 浩会員、高橋 宏会員

飯塚純一会員、小椋 克廣会員、渡辺 四朗会員

米山留学生の朴さん、最終例会ですね。日韓の橋渡しとな

っていただきたいと思います。

○児玉良清様 （東京消防庁国分寺消防署長消防監）

○朴 恵貞様 （米山奨学生）

○小嶋禮子様 （東京六本木ＲＣ）

小嶋禮子様（東京六本木ＲＣ）：この

度は国分寺ロータリーに参加させて

いただきありがとうございます。環境

シンポジウムに是非御出席いただき

たいと存じます。よろしくお願い申し上げます。小川会員：本

日、卓話の講師としてご多忙の中を、国分寺消防署長をむ

かえ感謝です。木村会員：此の度、国際ロータリー第２７５０

地区大会に於いて、８０才になった会員に御祝いとして生菓

子を頂戴致しました。又妻の誕生祝いとして、当クラブよりす

ばらしい花を頂き感謝しましてニコニコさせて頂きます。木口

会員：２月の家内の誕生日にきれいなお花をありがとうござ

いました。小椋会員：３月４日（日曜日）に築地の東劇で「二

十四の瞳・デジタルマスター版」を家内と二人で観て来まし

た。久し振りに「郷愁」に涙しましたが、戦死した竹下竹一君

（渡辺四朗さん）が国分寺ＲＣに生まれ代って復員してくれた

事が、改めて何より嬉しく思いました。佐藤会員：前月の女房

の誕生日にはキレイな花を頂きありがとうございました。知

念会員：何かなかだるみの気分あり、北田会長・高橋幹事を

応援するためにニコニコします。山内会員：クラシック・コンサ

ートに行くことになりました。久々に音楽を楽しみたいと思い

ます。椚田会員：２月２７日には入会式に引き続き、歓迎会を

開催下さり、ＲＣの皆様に厚く御礼申し上げます。ＲＣ活動は

初めての経験で不安も大きかったのですが、皆様に暖く迎え

入れて頂き、感激しております。これからどうぞ宜しくお

願いいたします。

 第１９９３回  例 会 報 告        ― ３ 月 ６ 日 ―

 Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ

国際ロータリー第 2750 地区多摩中グループ
2006～2007 年度    会長  北 田  和 憲

Vol41  No.29      平成 19 年 3 月 6 日

国際ロータリー会長

ウィリアムＢ．ボイド

― 親睦と奉仕を楽しく率先して歩もう ―

本 日 の 司 会  桑 原 Ｓ Ａ Ａ 委 員

お 客 様 紹 介  北 田 会 長

国 歌 斉 唱  『 君 が 代 』

ロータリーソング  『我らの生業』
３月の記念ニコニコ

会 長 の 時 間  北 田 会 長

ニコニコボックス  飯 沼 親 睦 委 員

        ３月の記念ニコニコの皆さん

入会記念日 会員誕生日

近藤  裕 会員 S.49 年 3 月  5 日 谷田 成雄会員 S.7 年 3 月 24 日

鈴木 和則会員 Ｈ.12 年 3 月 21 日 亀田 裕彦会員 S.11 年 3 月  1 日

桑原 哲也会員 Ｈ.17 年 3 月 22 日 関口  浩 会員 S.13 年 3 月 27 日

清水 玉江会員 Ｈ.17 年 3 月 22 日 小椋 克廣会員 S.9 年 3 月 27 日

櫻井 幹男会員 Ｈ.18 年 3 月 28 日 飯塚 純一会員 S.4 年 3 月 16 日

飯沼 克美会員 Ｈ.18 年 3 月 28 日 金井 雅彦会員 S.40 年 3 月 28 日

結婚記念日  渡辺 四朗会員 S.17 年 3 月 21 日

岡林 豊樹会員 3 月 19 日 高橋  宏 会員 S.40 年 3 月 20 日

高橋 正典会員 3 月 25 日 創立記念日

桑原 哲也会員 3 月 27 日 佐藤 和夫会員 3 月  8 日

夫人誕生日  高椙 健一会員 3 月 25 日

木村 文雄会員 3 月  1 日 亀田 裕彦会員 3 月 28 日

市瀬義太郎会員 3 月  6 日

長尾 新平会員 3 月 14 日

先輩達の教えを自分で確認しな

がらやっていきたい。いつかまた

会えるときは韓国人の朴として覚

えておいてもらえれば嬉しい。

委  員  会  報  告

行事が多くなるが参加してほしい。

①旅行社による世界大会ツアの説明会

②観桜例会の集合時刻は日立中研の正門に１２時と変

更しているのでお間違いのないように。

本日の炉辺会合のメンバーについて

職   業   紹   介

卓 話

予防行政を中心に以下の話があった。

①消防活動の担い手

・消防署、消防団等

②災害状況

・火災、救急

③震災対策

・地域の危険実態、被害想定

④予防行政

・住宅用火災警報器の設置

・優良防火対象物認定表示制度

会員数 ５８名  免除 ８名

メーキャップ済み ３名

欠席 ５名  出席率９０％

４月２３日の環境シンポジウム及

びチャリティパーティに参加して欲

しい。

４月１０日のニコニコボーリングの

協力要請。

①次期役員、委員会配置等が決定した。自分のポジション

  を確認のこと。

②３月２０日１８時理事、委員長会をさきがけ行う。

③７月からよろしく。

○３月 ６日  卓話 （国分寺消防署長 児玉様）

○３月１３日 イニシエーションスピーチ（田中倫明会員・小向将介会員）

○３月２０日 卓話（堂免信義様）

○３月２７日 観桜例会（日立中央研究所）

○４月１６日 武蔵国分寺ロータリークラブ１５周年記念例会
４：３０ 受付 於 立川グランドホテル

○４月１９日 振替休会
○米山奨学生受入の件

スチン ガルラ（中国）東京外語大学  カウンセラー 篠原会員

飯塚会員、小椋会員

国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ

東京国分寺ロータリークラブ
会長 北田 和憲   幹事 高橋 正昭

会報委員長 丸岡 昭  副委員長 中島 米治郎

事務所・例会場 東京都国分寺市本多 2-3-1 国分寺ﾊﾟｰｸﾚｰﾝ内 Tel.042-322-6480

編集・印刷 （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ 国分寺市本町 3-8-12 Tel.042-320-5601

URL: http://kokubunjirc.exceed-net.co.jp

出 席 報 告  篠 原 委 員 長

親 睦 委 員 会  田 中 委 員 長

児玉 良清 様（国分寺消防署長）

渡邉 四朗 会員
株式会社アメニック

（建設設備）

【職業】 創立、昭和４８年、国分寺市新町にて。多摩地区の

将来の発展を期待して、東京は代々木より参上しました。

業務内容は空調・換気・冷凍・エコライフ関係・音響設備等が

主力業務です。
【誇り・座右の銘】 先ず迅速・誠実・確実そして全てに於いて

感謝の気持を大事にしています。

典型的なＢ型人間？午年生まれで直線コースのみ、曲線は

苦手の世渡り下手・・・。いつも念頭にあるのは・・・・

“Passion is stronger than a talent.” 情熱は才能よりも強し！

○朴米山奨学生お別れ挨拶

○小嶋東京六本木ＲＣ会員

米山財団高額寄付者に対する記念品の伝達

情 報 委 員 会  岡 田 副 委 員 長

社会奉仕委員会  垂 水 委 員 長

○次 期 幹 事 関 口 会 員

幹 事 報 告  高 橋 幹 事